

Hasslö.

1900talet och är nu helt nedlagt.

Sedan motorns tillkomst har fisket rationaliserats och blivit dominerande, medan jordlotterna uppdelats och blivit betydelselösa som existensgrund. Hasslö har f.n.v. Blekinges största trålfiskeflotta och 2 fiskhamnar. Garphamnen på öns sydsida och Hallahamnen på nordvästsidan anlades 1932 och 1934 men äro redan för små för det växande båtbeståndet. Vid Garphamnen pågår utvidgningsarbeten och Hallahamnen står i tur.

Många hasslöbor reser dagligen båtledes till anställningar i grannstaden Karlskrona och via yrkesskolorna går ungdomens väg till industriörternas verkstäder och fabriker. Ett båtvarv är allt som finnes här och industri är otänkbart.

År 1890 hade Hasslö 900 och 1935 1530 innevånare siffran har krymt till nu 1458 personer. Jämförelse med andra och rika kommuner kan icke göras till Hasslö's fördel, men visst har ön gjort stora framsteg vid jämförelse med svunnen tid.

Den karaktäristiska skärgårdnaturen har vi kvar. Markytan cirka 800 hkt stor ter sig som ett oregelbundet mönster i utmarker, åkrar, ängar och berghäilar. Flack och kal, med här o var en björk eller talldunge som omväxling med bebyggelsens trädgårdsbestånd, framträder ön på avstånd för ögat. Vid närtergalssång, sol, grönska och havsluft kan så stämningen av idyll födas och Hasslö få smeknamnet "Blekinges Hawaie", men årstiderna växlar. Höstens stormar och grå dimmor drar in över ön dagern mörknar och stämningen blir tyngre. Mången lustvandrar då i tanken till städernas ljusa gator och nöjestempel. i denna kontrastverkan, särskilt märkbar i skärgården, får säkerligen personlighet och lynne sina säregna drag.

Från denna karga och torvtiga tillvaro kom på slutet av 1800talt Fabian Månsson ut till anläggningsarbeten, arbetarrörelse och riksdagsdebatter som en fattigdomens lidelsefulla förkämpe för bättre och större rätt åt de missgynnade i tillvaron. Minnen från hembyggden följde med som inspirerande faktor och i hans bok "Rättfärdiggörelse genom tron" skildras hasslöförhållanden där då levande och döda hasslöbor agerar under förtäckta namn.